



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CRONOGRAMA FINANCEIRO ANALÍTICO DE EVENTOS - LICITAÇÃO

OBRA:	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DO TRECHO DA AVENIDA ANTON VON ZUBEN, VIA MARGINAL A RODOV. SANTOS DUMONT, QUE LIGA O PQ.OZIEL AO JD. DO LAGO CONTINUAÇÃO.							
LOCAL:	MUNICÍPIO DE CAMPINAS/SP							
* QUANTIDADE DE DIAS REFERE-SE À FORMA DE PAGAMENTO - 10 DIAS FORA A DEZENA, A CONTAR DA DATA DO ACEITE OU APROVAÇÃO DA FATURA :			QUANTIDADE DE DIAS *					
EVENTO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR	50	80	110	140	170	200
A	SERVIÇOS COM RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL E DO GOVERNO MUNICIPAL							
2	CANTEIRO DE OBRAS - LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA	R\$ 6.302,10	R\$ 6.302,10 100,000%					
4	CANTEIRO DE OBRAS - SERVIÇOS INICIAIS E SINALIZAÇÃO	R\$ 51.464,79	R\$ 51.464,79 100,000%					
5	CANTEIRO DE OBRAS - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	R\$ 4.652,94	R\$ 775,49 16,667%	R\$ 775,49 16,667%	R\$ 775,49 16,667%	R\$ 775,49 16,667%	R\$ 775,49 16,667%	R\$ 775,49 16,667%
6	CANTEIRO DE OBRAS - SERVIÇOS FINAIS	R\$ 197,40						R\$ 197,40 100,000%
8	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E CONTROLE TECNOLÓGICO	R\$ 288.853,35			R\$ 59.532,72 20,610%	R\$ 109.071,07 37,760%	R\$ 76.459,39 26,470%	R\$ 43.790,17 15,160%
9	PAVIMENTAÇÃO, CONTROLE TECNOLÓGICO E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS	R\$ 419.377,18			R\$ 86.491,64 20,624%	R\$ 158.335,70 37,755%	R\$ 111.040,74 26,478%	R\$ 63.509,10 15,144%
10	GUIAS E SARJETAS	R\$ 38.728,37			R\$ 7.981,96 20,610%	R\$ 14.623,44 37,759%	R\$ 10.251,60 26,471%	R\$ 5.871,37 15,160%
11	BOCAS DE LOBO E RAMAIS	R\$ 63.611,98			R\$ 12.779,21 20,089%	R\$ 12.779,21 20,089%	R\$ 25.248,53 39,691%	R\$ 12.805,03 20,130%
12	POÇOS DE VISITA E CAIXAS DE DRENAGEM	R\$ 88.083,85			R\$ 10.949,15 12,430%	R\$ 10.949,15 12,430%	R\$ 33.338,10 37,848%	R\$ 32.847,45 37,291%
13	ASSENTAMENTO DOS TUBOS DE DRENAGEM	R\$ 141.007,58		R\$ 71.527,77 50,726%	R\$ 16.936,51 12,011%		R\$ 52.543,30 37,263%	
14	ESCAVAÇÃO EXCEDENTE E ESCORAMENTO	R\$ 19.722,82		R\$ 18.431,01 93,450%			R\$ 1.291,81 6,550%	
15	DISPOSITIVOS ESPECIAIS DE DRENAGEM	R\$ 16.483,74		R\$ 11.486,07 69,681%				R\$ 4.997,67 30,319%
16	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	R\$ 19.279,25						R\$ 19.279,25 100,000%
17	MOBILIDADE E ACESSIBILIDADE URBANA	R\$ 5.423,53						R\$ 5.423,53 100,000%
18	CONTROLE TECNOLÓGICO DO CONCRETO	R\$ 1.987,16			R\$ 283,88 14,286%	R\$ 851,64 42,857%	R\$ 567,76 28,571%	R\$ 283,88 14,286%
19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 2.071,50			R\$ 1.693,10 81,733%			R\$ 378,40 18,267%
20	PLANTIO DE GRAMA	R\$ 3.721,26				R\$ 767,02 20,612%	R\$ 1.405,13 37,760%	R\$ 1.549,11 41,629%
21	EXECUÇÃO DE CALÇADAS	R\$ 72.210,45			R\$ 14.882,50 20,610%	R\$ 27.266,93 37,760%	R\$ 19.113,82 26,470%	R\$ 10.947,20 15,160%
22	REMANEJAMENTO DE POSTES	R\$ 34.461,71			R\$ 34.461,71 100,000%			
24	CONTROLE AMBIENTAL E ANÁLISE DA ÁGUA	R\$ 6.529,88	R\$ 1.865,68 28,571%	R\$ 932,84 14,286%	R\$ 932,84 14,286%	R\$ 932,84 14,286%	R\$ 932,84 14,286%	R\$ 932,84 14,286%
25	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 96.186,11	R\$ 4.524,64 4,704%	R\$ 7.726,31 8,033%	R\$ 18.553,11 19,289%	R\$ 25.193,25 26,192%	R\$ 24.939,79 25,929%	R\$ 15.249,01 15,854%
TOTAL GERAL FRENTE A:		R\$ 1.380.356,95	R\$ 64.932,70	R\$ 110.879,49	R\$ 266.253,82	R\$ 361.545,74	R\$ 357.908,30	R\$ 218.836,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CRONOGRAMA FINANCEIRO ANALÍTICO DE EVENTOS - LICITAÇÃO

OBRA:	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DO TRECHO DA AVENIDA ANTON VON ZUBEN, VIA MARGINAL A RODOV. SANTOS DUMONT, QUE LIGA O PQ. OZIEL AO JD. DO LAGO CONTINUAÇÃO.							
LOCAL:	MUNICÍPIO DE CAMPINAS/SP							
* QUANTIDADE DE DIAS REFERE-SE À FORMA DE PAGAMENTO - 10 DIAS FORA A DEZENA, A CONTAR DA DATA DO ACEITE OU APROVAÇÃO DA FATURA :			QUANTIDADE DE DIAS *					
EVENTO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR	50	80	110	140	170	200
	FRENTE B - SERVIÇOS COM RECURSOS DO GOVERNO MUNICIPAL							
3	CANTEIRO DE OBRAS - LIGAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA/ESGOTO	R\$ 3.520,87	R\$ 3.520,87 100,000%					
4	CANTEIRO DE OBRAS - SERVIÇOS INICIAIS E SINALIZAÇÃO	R\$ 43.412,84	R\$ 43.412,84 100,000%					
7	DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E BOTA-FORA	R\$ 22.353,90			R\$ 7.085,36 31,696%	R\$ 4.255,32 19,036%	R\$ 3.225,76 14,430%	R\$ 7.787,46 34,837%
19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 7.026,33						R\$ 7.026,33 100,000%
25	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 5.725,01	R\$ 3.520,93 61,501%		R\$ 531,54 9,284%	R\$ 319,23 5,576%	R\$ 241,99 4,227%	R\$ 1.111,32 19,412%
TOTAL GERAL FRENTE B:		R\$ 82.038,95	R\$ 50.454,64		R\$ 7.616,90	R\$ 4.574,55	R\$ 3.467,75	R\$ 15.925,11
	FRENTE C - SERVIÇOS COM RECURSOS DO GOVERNO MUNICIPAL - EXTRA CONVÊNIO							
23	MURO DE CONTENÇÃO	R\$ 656.794,19	R\$ 205.673,05 31,315%	R\$ 451.121,14 68,685%				
25	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 49.285,56	R\$ 15.433,62 31,315%	R\$ 33.851,94 68,685%				
TOTAL GERAL FRENTE C:		R\$ 706.079,75	R\$ 221.106,67	R\$ 484.973,08				
TOTAL GERAL DA OBRA (AVANÇO MENSAL)		R\$ 2.168.475,65	R\$ 336.494,01 15,52%	R\$ 595.852,57 27,48%	R\$ 273.870,72 12,63%	R\$ 366.120,29 16,88%	R\$ 361.376,05 16,66%	R\$ 234.762,01 10,83%
TOTAL GERAL DA OBRA (AVANÇO MENSAL ACUMULADO)		R\$ 2.168.475,65	R\$ 336.494,01 15,52%	R\$ 932.346,58 43,00%	R\$ 1.206.217,30 55,63%	R\$ 1.572.337,59 72,51%	R\$ 1.933.713,64 89,17%	R\$ 2.168.475,65 100,00%